[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2017 № 5379

О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 12.10.2017 № 4968

«О продлении срока действия муниципальной

программы «Стимулирование развития

жилищного строительства в городе Рубцовске»

на 2015 – 2017 годы на 2018 год»
Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.10.2016 № 4337, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.10.2017 № 4968 «О продлении срока действия муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городе Рубцовске» на 2015 – 2017 годы на 2018 год»:
1.1. в паспорте Программы изменив:

1.1.1. слова: «Сроки реализации Программы 2015-2017 годы, этапы не предусмотрены.» на слова: «Сроки реализации Программы 2015-2018 годы, этапы не предусмотрены.»;

1.1.2. слова: «Общий объем финансирования составит 330532,9 тыс.руб, в том числе по годам: 2018 год – 114610 тыс.руб.» на слова: «Общий объем финансирования составит 331832,9 тыс.руб, в том числе по годам: 2018 год – 115910 тыс.руб.»;

1.1.3. слова: «Средства бюджета города всего 81167 тыс.руб., в том числе по годам: 2018 год – 62754,1 тыс.руб.» на слова: «Средства бюджета города всего 82467 тыс.руб., в том числе по годам: 2018 год – 64054,1 тыс.руб.»;

1.1.4. в разделе 1 слова: «Спад строительной активности в городе Рубцовске наметился в период кризисных явлений в экономике и стал основной причиной падения объема жилищного строительства в  2010 и 2011 годах. Сформированные в 2008-2010 годах земельные участки для строительства многоэтажного жилья не были реализованы из-за отсутствия спроса.» на слова: «Спад строительной активности в городе Рубцовске наметился в период кризисных явлений в экономике и стал основной причиной падения объема жилищного строительства в  2013 и 2014 годах. Сформированные для строительства многоэтажного жилья земельные участки не были реализованы из-за отсутствия спроса.», слова: «Прогноз строительства жилых домов на 2015-2017 годы отражен в таблице № 1.» на слова: «Прогноз строительства жилых домов на 2015-2018 годы отражен в таблице № 1.»;

1.1.5. в абзаце 5 раздела 4 слова: «330532,9 тыс.руб.» на слова «331832,9 тыс.руб.», слова:  «81167,0 тыс.руб.» на слова «82467 тыс.руб.».;

1.1.6. в абзаце 1 раздела 6 слова: «от 13.01.2014 № 154» на слова «от 14.10.2016 № 4337 (далее  - Порядок).»;

1.2. абзац 10 раздела 7 изложить в новой редакции: «Ответственный исполнитель программы направляет в отдел экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска алтайского края отчеты о ходе выполнения Программы в соответствии с разделами 5, 6 Порядка.»;
1.3. таблицы №№ 4,5,6 изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  Администрации   города  Рубцовска – начальника управления       по    жилищно-коммунальному     хозяйству  и      экологии    О.Г. Обуховича

Глава Администрации

города Рубцовска                                                                          Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 21.11.2017 №  5379
«таблица № 4

Мероприятия Программы, направленные на обеспечение жилой застройки объектами инженерной, транспортной  и социальной инфраструктуры

	Наименование мероприятий

	Направление расходов и источники финан-сирования
	Сумма затрат, тыс. руб
	Исполнитель

	Ожидаемый результат

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	По программе
	Всего,
	1467
	362223,9
	17900
	72987,1
	128578

	в том числе:

	краевой бюджет
	0
	28228
	8950
	8933
	46111

	бюджет города
	1467
	7995,9
	8950
	64054,1
	82467

	Цель: Увеличение обеспеченности населения города Рубцовска доступным и качественным жильем за счет реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства.
	краевой

бюджет
	0
	28228
	8950
	8933
	46111
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска

	Увеличение обеспеченности населения города Рубцовска доступным и качественным жильем за счет реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства.

	бюджет города
	0
	160
	8950
	62454,1
	72564,1

	бюджет города
	1467
	7835,9
	0
	600
	9902,9
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищ-но-комму-нальному хозяйству и экологии

	Задача 1. Поддержка обеспечения земельных участков, предназначен-ных для жилищного строительства, социальной, коммунальной и дорожной инфраструктурами
	бюджет города
	0
	0
	0
	52021,1
	52021,1

	Мероприятие 1. Автодорога по ул.Никольской в микрорайоне 1А северного жилого района,
	бюджет города
	0
	0
	0
	11200,6
	11200,6
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска

	Обеспечение территории жилищного строительства объектами транспортной инфраструктуры

	в том числе:

	проектно-изыскательские работы
	Бюджет города
	0
	0
	0
	700,6
	700,6

	строительство
	Бюджет города
	0
	0
	0
	10500
	10500

	Мероприятие 2. Защитная насыпная дамба в правобережном районе, 1 очередь,
	Бюджет города

	0
	0
	0
	17000
	17000
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска

	Обеспечение территории
жилищного строительства объектами коммунальной инфраструктуры

	в том числе:

	проектно-изыскательские работы
	Бюджет города
	0
	0
	0
	1000
	1000

	строительство
	Бюджет города
	0
	0
	0
	16000
	16000

	Мероприятие 3. Автодорога в правобережном районе от моста по ул.Светлова до дороги на с.Безрукавка, 3,5 км,
	Бюджет города

	0
	0
	0
	23500
	23500
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска

	Обеспечение территории жилищного строительства объектами транспортной инфраструктуры

	в том числе:

	проектно-изыскательские работы
	Бюджет города
	0
	0
	0
	1000
	1000

	строительство
	Бюджет города
	0
	0
	0
	22500
	22500

	Мероприятие 4. Водопровод диам. 100 мм, 3,2 км пос. Южный по ул. Ажурной, ул. Васильковой, ул.Просторной, ул. Лучистой
	Бюджет города
	0
	0
	0
	500
	500
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска

	Исполнение решения суда

	в том числе:

	проектно-изыскательские работы
	Бюджет города
	0
	0
	0
	500
	500

	Мероприятие 5. Водопровод диам. 200мм, 3,2 км в микрорайоне 1А,
	Бюджет города
	0
	0
	0
	320,5
	320,5
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска
	Обеспечение территории жилищного строительства  централизован-ным водоснабже-нием

	в том числе:

	проектно-изыскательский работы
	Бюджет города
	0
	0
	0
	320,5
	320,5

	Задача 2. Мониторинг градостроительного зонирования в соответствии с изменениями законодательства, подготовка проектов планировки территории в целях обоснования объемов и схем  инженерно-технического обустройства районов жилищного строительства.
	Бюджет города
	1467
	7835,9
	0
	2600
	11902,9

	Мероприятие 1. Разработка схемы

теплоснабжения
	Бюджет города
	1467
	 7835,9
	0
	0
	   9302,9
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищ-но-комму-нальному хозяйству и экологии
	Обеспечение эффективного и безопасного  функционирования систем тепло-  и водоснабжения, их развития с учетом  правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	Мероприятие 2. Разработка схемы водоснабжения и водоотведения

	Бюджет города
	0
	0
	0
	600
	600

	Мероприятие 3. Разработка проектно-сметной документации берегоукрепления р.Алей в районе дома по ул. Светлова, 92
	Бюджет города
	0
	0
	0
	2000
	2000
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска
	Исполнение решения Рубцовского городского суда

	 Задача 3. Создание условий для развития массового жилищного строительства экономкласса, в том числе малоэтажного
	краевой

бюджет
	0
	28228
	8950
	8933
	46111
	МКУ «УКС»

г. Рубцовска (адресная инвестиционная адресная программа муниципального образо-вания город Рубцовск Алтайского края)

	Обеспечение жильем 90 семей

	Бюджет города
	0
	160
	8950
	8933
	18043

	Мероприятие 1. Строительство 5-этаж-ного жилого дома № 25 по пр. Ленина, мкр.33
	краевой

бюджет
	0
	28228
	8950
	8933
	46111

	Бюджет города
	0
	160
	8950
	8933
	18043

Примечание: Мероприятия, указанные в таблице реализуются за счет краевой и муниципальной адресных инвестиционных программ, муниципальных программ. Направления расходов, источники финансирования и финансовые затраты  Программы могут ежегодно уточняться исходя из возможностей бюджета города на очередной финансовый год.

таблица № 5

Перечень  мероприятий и сводные финансовые затраты по направлениям Программы

	Наименование
мероприятия
	Направления
расходов
и источники
финансирования
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Ответственный за исполнение мероприятия
	Ожидаемый
результат от
реализации
мероприятия

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе:
	всего:
	36067
	53843,9
	126012
	115910
	331832,9

	краевой бюджет
	0
	28228
	8950
	8933
	46111

	бюджет города
	1467
	7995,9
	8950
	64054,1
	82467

	внебюджетные источники
	34600
	17620
	108112
	42922,9
	203254,9

	1. Обеспечение территорий жилищного строительства объектами инженерной и транспортной  инфраструктуры
	всего
	1467
	7835,9
	0
	55121,1
	64424

	Обеспечение территории жилищного строительства объектами коммунальной инфраструк-туры

	бюджет  города
	1467
	7835,9
	0
	55121,1
	64424

	1.1. Подготовка проектной документации на строительство
	всего
	1467
	7835,9
	0
	6121,1
	15424

	бюджет города
	1467
	7835,9
	0
	6121,1
	15424
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищ-но-комму-нальному хозяйству и экологии,

МКУ «УКС»

г. Рубцовска

	1.2. Строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры

	всего
	0
	0
	0
	49000
	49000
	Электросе-тевые организации, застройщики земельных участков, предоставленных для комплексного освоения в целях жи-лищного строительст-ва, другие застройщики
	Обеспечение территории жилищного строительства объектами коммунальной инфраструк-туры

	бюджет города
	0
	0
	0
	49000
	49000

	2. Строительство жилья за счет всех источников финансирования, включая средства частных инвесторов, застройщиков
	всего
	34600
	46008
	126012
	60788,9
	267408,9
	Бюджет, инвесторы, застройщики
	Повышение обеспеченности жильем и комфортности проживания населения города

	краевой бюджет
	0
	28228
	8950
	8933
	46111

	бюджет города
	0
	160
	8950
	8933
	18043

	внебюджетные источники
	34600
	17620
	108112
	42922,9
	203254,9

Примечание: исполнителями проектно-изыскательских работ могут являться другие отраслевые (функциональные) органы Администрации города Рубцовска  в рамках  ведомственных муниципальных программ по подведомственным объектам строительства.

                                                                                                      таблица № 6

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

по направлениям Программы

	Источники и
направления расходов
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего финансовых затрат
	331832,9
	36067
	53843,9
	126012
	115910

	в том числе:

	краевой бюджет
	46111
	0
	28228
	8950
	8933

	из бюджета     города
	82467
	1467
	7995,9
	8950
	64054,1

	из внебюджетных источников
	203254,9
	34600
	17620
	108112
	42922,9

	Капитальные вложения
	331832,9
	36067
	53843,9
	126012
	115910

	в том числе:

	краевой бюджет
	46111
	0
	28228
	8950
	8933

	из бюджета    города
	81167
	1467
	7995,9
	8950
	64054,1

	из внебюджетных источников
	203254,9
	34600
	17620
	108112
	42922,9

Примечание: проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства предусмотрены в составе капитальных вложений.».
И.о. начальника отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

    Е.А. Ламанова